
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για απευθείας ανάθεση της 

Παροχής Υπηρεσιών Διαμονής και Πρωϊνού Γεύματος από ξενοδοχεία 3 ή 

τεσσάρων αστέρων εντός του Δήμου Αθηναίων κατά την χρονική περίοδο 

από 14/09/2024 έως 21/09/2024 για τους συνέδρους του διεθνούς συνεδρίου 

με θέμα: "The nature and the dynamics of structures observed in galactic 

disks" στο πλαίσιο του ερευνητικού προγράμματος «Γνωστοποίηση 

Αποτελεσμάτων Γαλαξιακής Δυναμικής» (κωδ. 200/1006)       

 

Η Επιτροπή Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών έχοντας υπόψη: 

• Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 

και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.    

• Το Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2023) «Νέες Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις».  

• Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων»   

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ        

TΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 28 , 10679, ΑΘΗΝΑ 

ΤΗΛ. 210-3664780 

MAIL: elke@academyofathens.gr 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
 
ΑΘΗΝΑ,    1 /04/2024 
Αρ. Πρωτ. EE242 

 
ΠΡΟΣ 

1)  Athens Cypria Hotel 
(sales@athenscypria.com)   

 
2) Achilleas Hotel 

(hara@tourhotel.gr) 
 

3) Ilisia Hotel 
(info@ilisiahotel.gr) 

 
  

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ





• Το Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α’ 39/13.3.2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου 

Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 

ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις»  

• Την από 26/03/2024 Aπόφαση της Επιτροπής Ερευνών με θέμα την 

έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

 

Απευθύνει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την Παροχής Υπηρεσιών 

Διαμονής και Πρωϊνού Γεύματος από ξενοδοχεία 3 ή τεσσάρων αστέρων εντός του 

Δήμου Αθηναίων  κατά την χρονική περίοδο από 14/09/2024 έως 21/09/2024 για 

τους συνέδρους του διεθνούς συνεδρίου με θέμα: "The nature and the dynamics of 

structures observed in galactic disks" στο πλαίσιο του ερευνητικού προγράμματος 

«Γνωστοποίηση Αποτελεσμάτων Γαλαξιακής Δυναμικής» (κωδ. 200/1006)      

 

1. Γενικά στοιχεία του ερευνητικού προγράμματος με τίτλο: «Γνωστοποίηση 

αποτελεσμάτων γαλαξιακής Δυναμικής» (κωδ. 200/1006)». 

Το ερευνητικό πρόγραμμα με τίτλο: «Γνωστοποίηση αποτελεσμάτων γαλαξιακής 

Δυναμικής» (κωδ. 200/1006)» έχει ως αποκλειστικό σκοπό τη διοργάνωση 

συνεδρίου με θέμα: «The nature and the dynamics of structures observed in galactic 

disks» υπό την αιγίδα της European Astronomical Society.   

2. Δικαίωμα συμμετοχής:   

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν μόνο οι εξής οικονομικοί φορείς : 

1)Athens Cypria Hotel, 2)Achilleas Hotel, 3)Ilisia Hotel. 

Αιτιολόγηση: Είναι ξενοδοχεία 3 ἠ 4 αστέρων που βρίσκονται κοντά στο χώρο του 

συνεδρίου και έχουν διαθεσιμότητα σε μονόκλινα και δίκλινα δωμάτια τη 

συγκεκριμένη χρονική περίοδο.        

3. Προϋπολογισμός του έργου: 

O συνολικός προϋπολογισμός της υπηρεσίας διαμονής και πρωϊνού γεύματος του 

οποίου την παροχή θα αναλάβει ο ανάδοχος, ανέρχεται κατά ανώτατο όριο σε 

τριάντα χιλιάδες  (30.000) ευρώ  συμπεριλαμβανομένων των φόρων διαμονής και 

λοιπών νόμιμων κρατήσεων.    

4. Χρονικό πλαίσιο παροχής της υπηρεσίας: 

Παροχή Υπηρεσιών Διαμονής και Πρωϊνού Γεύματος από ξενοδοχεία 3 ή τεσσάρων 

αστέρων εντός του Δήμου Αθηναίων  κατά την χρονική περίοδο από 14/09/2024 έως 

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ





21/09/2024 για τους συνέδρους του διεθνούς συνεδρίου με θέμα: "The nature and 

the dynamics of structures observed in galactic disks" στο πλαίσιο του ερευνητικού 

προγράμματος «Γνωστοποίηση Αποτελεσμάτων Γαλαξιακής Δυναμικής» (κωδ. 

200/1006).      

5. Σύνταξη προσφορών: 

Οι προσφορές συντάσσονται στην Ελληνική και πρέπει να είναι δακτυλογραφημένες 

και να μη φέρουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες ή διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 

μονογραμμένη από τον προσφέροντα.  

Προσφορά γίνεται δεκτή μόνο για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών, όπως 

αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα Α’. Το παρόν έργο δεν υποδιαιρείται σε 

τμήματα. Ανοικτές ή εναλλακτικές προσφορές. Η οικονομική προσφορά 

περιλαμβάνει όλες τις νόμιμες κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη δαπάνη για την 

παροχή υπηρεσιών. 

Η προσφορά αποστέλλεται μόνο ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού 

elke@academyofathens.gr από την Δευτέρα 1 Απριλίου 2024 έως και την 

Παρασκευή 5 Απριλίου 2024 στις 14.00. Το ηλεκτρονικό μήνυμα θα έχει τίτλο: 

«Γνωστοποίηση αποτελεσμάτων γαλαξιακής Δυναμικής» (κωδ. 200/1006)» και θα 

περιλαμβάνει τα εξής:  

Α) Δικαιολογητικά όπως αυτά αναφέρονται κατωτέρω στην παράγραφο 7. 

Β) Τεχνική Προσφορά (σε ξεχωριστό αρχείο με την ένδειξη «Τεχνική προσφορά»),. 

Η Τεχνική Προσφορά περιλαμβάνει συμπληρωμένο τον Πίνακα Προδιαγραφών-

Φύλλο συμμόρφωσης (βλ. Παράρτημα Α΄) ως προς όλες τις παραγράφους και τους 

όρους των τεχνικών προδιαγραφών. Ο υποψήφιος Ανάδοχος συμπληρώνει τον 

Πίνακα Προδιαγραφών-Φύλλο Συμμόρφωσης με την απόλυτη ευθύνη της ακρίβειας 

των δεδομένων. 

Γ) Οικονομική προσφορά (σε ξεχωριστό αρχείο με την ένδειξη «Οικονομική 

προσφορά») με συμπληρωμένο τον αντίστοιχο πίνακα του Παραρτήματος Β΄ της 

διακήρυξης. 

 

6. Αξιολόγηση προσφορών: 

Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται σε μία (1) φάση που περιλαμβάνει 

τα παρακάτω επιμέρους στάδια: 

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ





1. Έλεγχος δικαιολογητικών 

2. Έλεγχος τεχνικής προσφοράς 

3. Αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς 

4. Επιλογή Αναδόχου 

Το κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά. 

7.Δικαιολογητικά υποβολής προσφορών: 

Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό υποχρεούνται να υποβάλλουν σε ξεχωριστό 

ηλεκτρονικό φάκελο που επισυνάπτεται στο ηλεκτρονικό μήνυμα τα εξής: 

Α. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 με θεώρηση γνησίου 

υπογραφής, στην οποία ρητώς θα δηλώνεται ότι: η προσφορά συντάχθηκε 

σύμφωνα με τους όρους της παρούσας προκήρυξης της οποίας έλαβε γνώση και ότι 

αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της και ότι δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα 

που αφορά την επαγγελματική του διαγωγή βάσει απόφασης που έχει ισχύ 

δεδικασμένου, και ότι δεν έχει διαπράξει βαρύ επαγγελματικό παράπτωμα. 

Β. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 με θεώρηση 

γνησίου υπογραφής στην οποία: 

1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν. 

2. Να δηλώνεται ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους: 

-  είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι 

- είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο 

8.Τεχνική Προσφορά: 

Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή απόρριψης σε 

ξεχωριστό ηλεκτρονικό φάκελο με την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά» που 

επισυνάπτεται στο ηλεκτρονικό μήνυμα. Ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς 

περιλαμβάνει συμπληρωμένο τον Πίνακα Προδιαγραφών-Φύλλο συμμόρφωσης (βλ. 

Παράρτημα Α’) ως προς τις ελάχιστες απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές. 

9. Οικονομική Προσφορά:   

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή απόρριψης σε 

χωριστό ηλεκτρονικό φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» που 

επισυνάπτεται στο ηλεκτρονικό μήνυμα. 

Η προσφερόμενη τιμή αναγράφεται αριθμητικά μη συμπεριλαμβανομένου του φόρου 

διαμονής. 

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ





Στις προσφερόμενες τιμές του αναδόχου περιλαμβάνονται και τον βαρύνουν όλες οι 

προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις εκτός από τον φόρο διαμονής ο οποίος βαρύνει 

την Αναθέτουσα Αρχή. Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη 

διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της 

διάρκειας ισχύος της προσφοράς. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής 

τιμών, κατά τη διάρκεια παροχής της υπηρεσίας ή σε περίπτωση παράτασής του 

απορρίπτονται. Προσφορές στις οποίες δεν προκύπτουν με σαφήνεια οι 

προσφερόμενες τιμές ή η συνολική τιμή απορρίπτονται. 

10. Υπογραφή σύμβασης: 

Ο Ανάδοχος στον οποίο κατακυρώνεται το έργο είναι υποχρεωμένος σε δέκα (10) 

ημέρες από την κοινοποίηση σ ’αυτόν της απόφασης κατακύρωσης να προσέλθει 

για την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος, παρότι κλήθηκε 

εγγράφως, δεν παρουσιαστεί να υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην ταχθείσα 

ημερομηνία, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του αρμοδίου οργάνου. Η 

Αναθέτουσα Αρχή στην περίπτωση αυτή καλεί τον πρώτο επιλαχόντα για υπογραφή 

της σύμβασης και ακολουθείται αντίστοιχα η ίδια διαδικασία.  

11. Πληρωμή Αναδόχου: 

Η πληρωμή των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει με την προσκόμιση των νόμιμων 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο 

πληρωμής και σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία 

για έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων και βάσει διαθεσιμότητας 

χρηματορροών από τον φορέα χρηματοδότησης της πράξης. Η Αναθέτουσα Αρχή 

δεν θα προχωρεί σε καμία πληρωμή παραδοτέου εάν το παραδοτέο δεν έχει δοθεί 

από τον Ανάδοχο και δεν έχει παραληφθεί από την Αναθέτουσα Αρχή σύμφωνα με 

τα όσα προβλέπονται στην προκήρυξη και στην εν λόγω σύμβαση. Σε περίπτωση 

που για οποιονδήποτε λόγο διακοπεί η προβλεπόμενη για το έργο χρηματοδότηση, 

η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα διακοπής της εν λόγω σύμβασης αζημίως 

υπέρ αυτής. Στην περίπτωση αυτή, μοναδική υποχρέωση της Αναθέτουσας Αρχής 

προς τον Ανάδοχο θα είναι η εξόφληση των ειδών που θα έχουν παραληφθεί μέχρι 

και την ημερομηνία διακοπής της σύμβασης. Σε περίπτωση μη έγκαιρης καταβολής 

του τιμήματος από την Αναθέτουσα Αρχή, ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να ζητήσει 

επιπρόσθετη αποζημίωση ή οποιαδήποτε υπαναχώρηση από τις συμβατικές του 

υποχρεώσεις. Η μονομερής διακοπή θα πραγματοποιείται με απλή έγγραφη 

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ





ειδοποίηση της Αναθέτουσας Αρχής προς τον Ανάδοχο, η οποία θα αποστέλλεται το 

αργότερο δεκαπέντε (15) εργάσιμες ημέρες προ της σκοπούμενης ημερομηνίας 

απόσυρσης. Ο Ανάδοχος θα επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και 

κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων οργανισμών, η οποία κατά νόμο 

βαρύνει τον Ανάδοχο. 

12. Παραλαβή έργου: 

Η παραλαβή της Υπηρεσίας θα γίνει από την Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Έργου που έχει ορισθεί από την Αναθέτουσα Αρχή. Η επιτροπή αυτή θα 

έχει την ευθύνη της παραλαβής των παραδοτέων, θα συντάσσει σχετικό πρακτικό 

στο οποίο θα σημειώνει τις τυχόν αποκλίσεις ή ελλείψεις και το οποίο θα υποβάλλει 

στα αρμόδια όργανα της Αναθέτουσας Αρχής. Ο Ανάδοχος θα είναι υποχρεωμένος 

να ενσωματώνει τις τυχόν παρατηρήσεις της Αναθέτουσας Αρχής επί των 

παραδοτέων. Η παραλαβή κάθε παραδοτέου θα πραγματοποιείται δεδομένης της 

καλής υλοποίησης αυτού από τον Ανάδοχο. Όλες οι παραλαβές που θα κάνει η 

Αναθέτουσα Αρχή τεκμαίρεται ότι γίνονται με επιφύλαξη κάθε νόμιμου δικαιώματός 

της. Σιωπηρή παραλαβή μέρους ή του συνόλου του έργου δεν είναι νοητή ούτε 

επιτρεπτή.  

13. Πληροφορίες: Η παρούσα πρόσκληση απευθύνεται στους συγκεκριμένους 

οικονομικούς φορείς δεδομένου ότι: Είναι ξενοδοχεία 3 ἠ 4 αστέρων που βρίσκονται 

κοντά στο χώρο του συνεδρίου και έχουν διαθεσιμότητα σε μονόκλινα και δίκλινα 

δωμάτια τη συγκεκριμένη χρονική περίοδο.  

Για σχετικές πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τον 

κ.Πάνο Πάτση σην ηλεκτρονική διεύθυνση: patsis@academyofathens.gr   

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
 
 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΤΙΒΕΡΙΟΣ   

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ               

 

ΑΔΑ: 60ΑΒ46Ψ8ΝΣ-ΨΦΛ




		2024-04-01T11:34:06+0300
	Athens




